МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403448, х. Теркин,  Серафимовичский р-н., Волгоградская обл., тел/факс: (84464) 3 - 62- 25, e-mail: terkinschool@mail.ru

ИНН 3427100901, КПП 342701001, ОКПО 46024112, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650452,

л/с 1327К373901,   р/с 40204810800000000025 в Отделении Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001

Приказ

№ 92.1          от 01.09.2025 г.

О создании бракеражной комиссии ГДО при МКОУ Теркинской СШ на 2025

- 2026 учебный год

С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых

услуг по организации питания детей в группе дошкольного образования при

МКОУ Теркинской СШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за организацией питания на

2025/2026 учебный год (далее – Комиссия), в следующем составе:

Председатель Комиссии: директор – Глебездина А.В. (осуществляет контроль работой

бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за соответствие

ежедневного меню - примерному).

Члены Комиссии:

Заведующий хозяйством – Лукьянова А.О. (контролирует организацию работы на пищеблоке,

осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания, целостность посуды,

оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и

полотенцах и т.д.).

Воспитатель – Гертер В.В. (систематически присутствует при закладке продуктов в блюда,

осуществляет бракераж готовой кулинарной продукции, следит за соблюдением норм выхода

готовой продукции с пищеблока).

Представитель от родительской общественности учреждения (с наличием медицинской

книжки) – Ключникова Т.С.

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Прил.№1).

3. Членам комиссии:

3.1. Осуществлять ежедневно контроль качества приготовленной пищи, соблюдения

санитарных норм согласно нормативным документам.

3.2. В соответствии с планом, осуществлять периодические проверки закладки продуктов,

условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и

готовых блюд.

3.3. В своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной комиссии.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Теркинской СШ ______________/Глебездина А.В./

mailto:terkinschool@mail.ru